
 
Comune di Grantorto 

Provincia di Padova 

 
 
numero 49/2001  
 
protocollo   ORIGINALE

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Adunanza                ordinaria                    di   prima  convocazione -  seduta pubblica 
 
OGGETTO: PIANO  DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA AI SENSI 

ART.3 LEGGE REGIONALE 10.05.1999 N.21  
 
l’anno DUEMILAUNO addì CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 20.30 nella 
residenza Municipale per avviso del Sindaco - prot. n° 6614 del 28.09.2001, con inviti diramati 
in data utile si è riunito in Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti: 
 
DALLA RIVA RENATO PRESENTE 

SI 
ASSENTE  
 

ACQUA SERGIO SI  
GARDELLIN TIZIANO SI  
MATTEAZZI LUCIANO SI  
ZANON MAURO SI  
MARTINI GIANNINA SI  
MENIN RUGGERO SI  
GARDIN CHIARA     SI  
BASSO DOMENICO  SI  
SPIGAROLO VALTER SI  
FRISON RENATO SI  
CENZON ANGELO SI  
MIAZZO ANTONIO SI  
FRANCESCHINI DARIS     SI  
MEZZALIRA LORIS SI  
SCALDAFERRO ANTONIO SI  
MENGARDO ANDREA SI  

 
 
Assiste alla seduta  la Dr.ssa Maria Rosaria Campanella Segretario del Comune di Grantorto, il 
Sig. Dalla Riva Renato  nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri GARDIN, FRISON, 
MEZZALIRA invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso 
nell’odierna adunanza. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Sindaco, invita l’Ing. Melcarne, presente in aula, incaricato della redazione del 
Piano Acustico di Grantorto a relazionare sullo stesso, e pertanto propone 
l’anticipo al 1° punto dell’ordine del giorno n° 6. 
 
La proposta viene approvata ad unanimità di voti. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO la Legge quadro sull’inquinamento acustico 26.10.1995 n° 447, e il 
D.P.C.M. 01.03.1991 che prevedono i Piani di Classificazione Acustica; 
 
VISTO la Legge Regionale 10.05.1999 n° 21 che, al fine di promuovere la 
salvaguardia della salute pubblica e la riqualificazione ambientale, detta norme 
di tutela dell’ambiente esterno e dell’ambiente abitativo dall’inquinamento 
prodotto dal  rumore; 
 
VISTO pertanto che i Comuni, ai sensi delle normative sopra richiamate, hanno 
l’obbligo di adottare i Piani di Classificazione Acustica; 
 
CONSIDERATO che il Piano di Zonizzazione Acustica è uno strumento di 
regolazione delle destinazioni d’uso del territorio, complementare al P.R.G., dal 
quale dipende gerarchicamente. Le limitazioni prodotte dal Piano non 
impediscono la costruzione di edifici con destinazioni d’uso difforme rispetto alle 
definizioni di Legge ma si limitano a sconsigliarle per evitare contenziosi futuri e 
stabiliscono i livelli massimi di rumore, che tutte le sorgenti possono immettere 
in un punto qualunque dell’area classificata; 
 
VISTO il Piano acustico redatto dall’Ing.Melcarne che consta: 
 
- Tavola 1.0 Relazione illustrativa  



- Tavola 1.1 Classificazione acustica del territorio comunale zonizzazione su  
base del  P.R.G.; 

 
SENTITO l’Ing. Melcarne incaricato con delibera di Giunta Comunale n° 133 del 
28.12.1999, che illustra i contenuti del Piano e che rileva la realtà complessa 
del Comune di Grantorto, con la distribuzione su tutto il territorio delle attività 
commerciali, artigianali e industriali, illustra la suddivisione del territorio in sei 
classi; 
 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTO che il Piano acustico ha ottenuto il parere favorevole della Commissione 
Edilizia, nella seduta del 04.10.2001; 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n° 
267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli n° 17 su n° 17 Consiglieri presenti e votanti, espressi nei 
modi di Legge; 
 

DELIBERA 
 
 

3) di adottare il Piano di Classificazione Acustica del Comune di Grantorto, 
redatto dall’Ing. Melcarne di Padova, che consta dei seguenti elaborati, che 
sono acquisiti agli atti della presente delibera: 

 
- Tavola 1.0 Relazione illustrativa  
- Tavola 1.1 Classificazione acustica del territorio comunale zonizzazione su 

base del P.R.G.; 
 
4) di equiparare l’adozione del piano acustico a una variante urbanistica al 

P.R.G. e procedere quindi al deposito del Piano presso la segreteria del 
Comune per 30 giorni consecutivi, nonché pubblicizzare lo stesso mediante 
avvisi all’Albo Pretorio del Comune e a mezzo manifesti nei luoghi pubblici. 
Nei successivi 30 giorni gli interessati possono presentare osservazioni; 

 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Legislativo n° 267/2000 
 
                                                                                              IL  RESP.  DELL’AREA TECNICA 
                                                                                               GEOM. ANDREA  BORDIGNON 
 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DALLA RIVA RENATO D.SSA CAMPANELLA M.ROSARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 134 T.U. Ord. EE.LL. D.Lg.vo n° 267/2000) 

 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 

Messo che copia della presente delibera viene affissa all’albo comunale per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal _______________ al 

_______________ al numero _________ del registro delle pubblicazioni. 

Addì:  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 D.SSA CAMPANELLA M.ROSARIA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 T.U. Ord. EE.LL. D.Lg.vo n° 267/2000) 

 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di 
Legge all’Albo Pretorio del Comune, e che la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
ai sensi dell’art. 134 T.U. Ord. EE.LL. D.Lg.vo n° 267/2000. 
 
Addì:  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 D.SSA CAMPANELLA M.ROSARIA 
 
 
 
 




